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Produkte "Elektrizität" der Technischen Betriebe Oberentfelden 
Preisübersicht ab 1. Januar 2022 
 

Tarife TBO 
Energiepreis 

 
[Rp./kWh] 

Grundpreis 
Energie 
[Fr./ Mt.] 

Netznutzungsentgelt 
 

[Rp./kWh] 

Grundpreis 
Netz 

[Fr./ Mt.] 

Leistung 5 
 

[Fr./kW] 

Abgabe 
Gemein-
wesen 

System-
dienst-

leistungen 

Bundes- 6 

abgaben 

Produkte Hochtarif Niedertarif pro Monat Hochtarif Niedertarif pro Monat pro Quartal [Rp./kWh] [Rp./kWh] [Rp./kWh] 

NE7-H 1 
Haushalt 

6.80 6.75 2.00 5.10 3.80 7.50 0.00 0.95 0.16 2.30 

NE7-KG 2 
Kleingewerbe 

6.70 6.65 2.00 5.10 3.80 7.50 0.00 0.95 0.16 2.30 

NE7-G 3 
Gewerbe 

6.60 6.55 2.00 3.20 2.90 15.00 16.20 0.95 0.16 2.30 

NE5-I 4, 7 
Industrie 

6.50 6.45 2.00 2.80 2.00 15.00 16.20 0.95 0.16 2.30 

NE7-ÖB 
öff. Beleuchtung 

8.05 8.05 2.00 4.15 4.15 8.70 0.00 0.95 0.16 2.30 

NE7-BS 
Baustrom 

9.65 9.65 2.00 11.10 11.10 13.60 0.00 0.95 0.16 2.30 

Die Preise sind gültig vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022 und verstehen sich ohne Mehrwertsteuer. 
 

Tarifzeiten Hochtarif 1. und 4. Quartal: Montag bis Samstag 07:00 bis 19:00 Uhr 
    2. und 3. Quartal: Montag bis Samstag 07:00 bis 12:00 Uhr und 15:00 bis 19:00 Uhr 

  Niedertarif Alle übrigen Zeiten 

 
 16. August 2021 
 Technische Betriebe Oberentfelden 
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Produkte "Elektrizität" der Technischen Betriebe Oberentfelden 
Preisübersicht ab 1. Januar 2022 
 

 

Bemerkungen 

1 Der Tarif NE7-H (Basis-Tarif) findet Anwendung für Bezüger (Endkunden in Haushalten) mit einem Jahresbezug von weniger als 50'000 kWh in der Netznutzung, 
welche am Niederspannungsnetz (Netzebene 7) angeschlossen sind. 
 
2 Der Tarif NE7-KG findet Anwendung für Bezüger (Endkunden im Kleingewerbe) mit einem Jahresbezug von weniger als 50'000 kWh in der Netznutzung, 
welche am Niederspannungsnetz (Netzebene 7) angeschlossen sind. 
 
3 Der Tarif NE7-G findet Anwendung für Grossbezüger (Endkunden in Gewerbe und Industrie) mit einem Jahresbezug von über 50'000 kWh in der Netznutzung, 
welche am Niederspannungsnetz (Netzebene 7) angeschlossen sind. 
 
4 Der Tarif NE7-I findet Anwendung für Grossbezüger (Endkunden in Gewerbe und Industrie) mit einem Jahresbezug von über 50'000 kWh in der Netznutzung, 
welche am Mittelspannungsnetz (Netzebene 5) angeschlossen sind. 
 
5 Höchstes Maximum während 15 Minuten pro Quartal NE7-G und pro Monat NE5-I in Kilowatt (kW). 

 
6 Die Bundesabgaben von 2.30 Rp./kWh setzen sich wie folgt zusammen: 
  Kostendeckende Einspeisevergütung (KEV): 2.20 Rp./kWh plus Bundesabgabe zum Schutz der Gewässer und Fische: 0.10 Rp./kWh. 

 
7 Bei Messung in 400/230 Volt wird ein Zuschlag von 2% verrechnet. 
 
Blindenergiepreise 
Der Blindenergiebezug darf pro Monat im Tarif NE7-G und NE5-I höchstens 40% des gleichzeitigen Wirkenergieverbrauchs betragen. Bei Unterschreitung des 
Sollwertes (Leistungsfaktor cos φ = 0.93) sind für die mehr bezogene Blindenergie 4.65 Rp. / kVarh zzgl. MwSt zu bezahlen. 
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 Technische Betriebe Oberentfelden 

 


